
 Strana 1 / 4 

 

Kupní smlouva - NÁVRH 

 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

(dále jen Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů) 

 
I. 

Smluvní strany 
 
1.1 Objednatel  :  Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, okres Most 

Zastoupený :  Mgr. Pavla Tomášová 
Sídlo :  Ruská 2059, 436 01  Litvínov 
IČ :  47326531 
Bankovní spojení :  Komerční banka 

 č.ú.     :  39535491/0100 
 

 
(dále jen objednatel) 
 
1.2 Zhotovitel:    

Zastoupený :   
Sídlo :   
IČ :   
DIČ :   
Bankovní spojení  :   
č.ú.  :   
Datová schránka :  
Zapsaný: 
(dále jen dodavatel) 

 
 

 
II. 

Výchozí podklady a údaje 

 
2.1  Výchozí údaje: 

Název zakázky:  Dotykové tablety a příslušenství pro Základní školu  
Místo plnění:    Litvínov, Základní škola Ruská 2059 
Investor:        Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, okres Most 
 

2.2 Smlouva se uzavírá v souladu s obecně závaznými platnými právními předpisy. 
 

III. 
Předmět plnění 

 
3.1 Dodavatel se zavazuje objednateli dodat a zajistit realizaci dodávky dotykových tabletů a příslušenství 

(dále jen „zboží“). 
 

Jedná se o dodávku dotykových tabletů a souvisejícího příslušenství. 
 
Bližší specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze č.1 této smlouvy „Dotykové tablety 
a příslušenství pro Základní školu“. 
 

Dodávka veřejné zakázky v rámci sjednané ceny bude zahrnovat:  

• dodávku všech požadovaných položek dle položkového rozpočtu, případně dalších nákladů v rozpočtu 
neuvedených, které jsou nezbytné pro řádné plnění tak, aby mohlo sloužit svému účelu 

• dopravu do místa plnění 
  
 
 



 Strana 2 / 4 

3.2  Dodavatel se zavazuje dodat zboží popsané v čl. 3.1 svým jménem a na vlastní zodpovědnost 
a v souladu s právními předpisy a příslušnými technickými normami (zejm. ČSN). 

 
3.3 Dodavatel se zavazuje, že veškeré dotykové tablety budou nepoužité, I. jakostní třídy. 
 
3.4  Objednatel se zavazuje ukončený předmět Smlouvy převzít a zaplatit cenu za jeho provedení, 

sjednanou v odst. 5.1. této smlouvy, postupem dle článku VI. této smlouvy. 
 
 

IV. 
Doba plnění 

 
4.1  Doba plnění v rozsahu článku III.: 

Zahájení akce: doručením písemné výzvy k zahájení realizace akce.  
Předpoklad odeslání výzvy k zahájení akce: 29. 8. 2023.  
Celková doba plnění je 1 měsíc od data zahájení realizace akce. 
 
Zahájením běhu lhůty dodání zboží se počítá dnem doručení výzvy k zahájení akce. 
Poslední den závazné doby je den předání a převzetí díla.  
Počátek běhu záruční lhůty počíná dnem předání a převzetí zboží. 

 
Dodavatel splní svou povinnost provést plnění smlouvy řádným předáním předmětu smlouvy objednateli. 
Dokončeným plněním se pro účely této smlouvy rozumí kompletní dodání předmětu smlouvy, a to včetně 
všech potřebných návodů k obsluze a certifikátů.  
 

4.2  Pokud bude dodavatel v prodlení s provedením (dokončením a předáním) předmětu dle odst. 3.1 více 
než o 7 dní, je objednatel oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit. 

 
 
 

V. 
Cena 

 
5.1 Kupní cena specifikovaného v čl. III. odst. 3.1 této smlouvy se sjednává jako pevná (dle  § 2620 

Občanského zákoníku) a  nejvýše přípustná a činí …………….. bez DPH.  
Cena nezahrnuje DPH, která bude zhotovitelem uplatněna v souladu se zákonem o DPH ve znění 
pozdějších předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  
Celková kupní cena se skládá z ceny bez DPH a DPH. 

 
5.2 Sjednaná cena je pevná a zahrnuje veškeré dodávky, služby, kterých je třeba dodání zboží dle odst. 3.1 

této smlouvy.  
 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
   
6.1 Podkladem pro placení je faktura. Provedené dodávky budou fakturovány na základě vzájemně 

odsouhlaseného soupisu dodávek /dodacího listu), který bude nedílnou součástí faktury.  
 
6.2  Splatnost faktury bude do 21 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje z hlediska její 

včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu objednatele.   
   
6.3 Faktura bude mít tyto náležitosti: 

- označení objednatele a dodavatele včetně adresy, DIČ, IČ 
- označení zboží 
- číslo smlouvy objednatele 
- číslo faktury 
- den odeslání a den splatnosti 
- celkovou sjednanou cenu, bez DPH, DPH v zákonné výši a cenu celkem s DPH  
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná suma 



 Strana 3 / 4 

- razítko a podpis oprávněné osoby 
Bez kterékoliv z těchto náležitostí konečná faktura nebude proplacena. 

   
6.4  Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat nesprávné 

údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů či jejich doplnění 
a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury objednateli.  

 
 

VII. 
Záruční doba 

 
7.1  Dodavatel odpovídá za to, že předmět má vlastnosti podle podmínek stanovených v této smlouvě, 

příloha č. 1, a že bude způsobilý ke smluvenému účelu užívání v souladu s podmínkami zadávacího 
řízení, předanými doklady a podmínkami této smlouvy. Na předaný předmět smlouvy poskytuje 
dodavatel objednateli záruku na jakost zboží. Záruční doba ve smyslu ustanovení § 2619 Občanského 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů se stanovuje v délce 24 měsíců a začátek běhu záruční doby je 
stanoven ode dne předání a převzetí celé dodávky. 

 
 
7.2  Předmět smlouvy má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v čl. III. této smlouvy, 

příslušným právním předpisům, příslušným normám (zejm. ČSN) nebo pokud neumožňuje řádné 
užívání k účelu, k němuž je určen. Veškeré vady předmětu smlouvy je objednatel povinen uplatnit 
u dodavatele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistí, a to formou písemného oznámení 
doručeného dodavateli. 

 
7.3  Dodavatel se zavazuje odstranit vadu nejpozději do 30 – ti dnů, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak.  Uvedená lhůta započne plynout okamžikem písemného oznámení reklamace dodavateli. 
Oznámení musí být uplatněno písemně, pokud nebude dohodnuto jinak. 
 

7.4  Dodavatel odpovídá za vady, které má předmět plnění v době předání a převzetí nebo které se projeví 
v záruční době.    

 
7.5  Objednatel je oprávněn uplatnit své nároky z odpovědnosti za vady a ze záruky v souladu s příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník). Uplatněný nárok musí být uplatněn písemně 
(např. e-mailem) s uvedením označení vady, jejího popisu a uvedení požadovaného zákonného nároku 
z titulu odpovědnosti. Objednatel je oprávněn dle svého uvážení požadovat výměnu zboží za nové, 
opravu vadného zboží, případně přiměřenou slevu z kupní ceny nebo právo odstoupit od kupní smlouvy. 
Neodstraní-li dodavatel vadu ve lhůtě dle odst. 7.3 této Smlouvy má objednatel nárok na smluvní pokutu 
ve výši 0,05% za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty dle tohoto odstavce nezaniká nárok 
objednatele na náhradu škody v plném rozsahu. 

 

7.6Záruční doba se přerušuje po dobu po kterou nemůže objednatel zboží užívat pro jeho vadu. V případě 
výměny zboží za nové zboží, běží za toto nové zboží nová záruční doba ve stejné délce, jako byla 
sjednána původní doba za původní zboží,  

 
7.7 Dodavatel prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 
 

VIII. 
Předání a převzetí 

 
8.1. Dodavatel je povinen oznámit objednateli nejpozději 3 pracovních dnů předem, kdy bude předmět plnění 

přepraven k předání a převzetí.  
 
8.2. Dodavatel připraví před zahájením přejímacího řízení nezbytné doklady, zejména:  

- záruční listy a dodací listy, 
- předání technické dokumentace,  
 

8.3. Objednatel není povinen převzít předmět plnění, který trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud 
neodpovídá minimální technické specifikaci stanovené přílohou č. …. této smlouvy, není funkční anebo 
s předmětem smlouvy.    



 Strana 4 / 4 

 
8.4. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí předmětu plnění i jiné osoby, jejichž účast pokládá 

za nezbytnou. 
 

 
IX. 

Závěrečná ujednání 
 
 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, 
že zhotovitel podstatně poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Mezi podstatné porušení 
povinností dle této smlouvy se považuje zejména dodání vadného zboží (kvalitativně i kvantitativně) 
a neodstraní-li dodavatel vady ve lhůtě stanovené objednatelem, dále pak neodstraní-li dodavatel vady 
zboží v rámci reklamace (záruka za jakost) ve lhůtě stanovené v odst. 7.3 této Smlouvy. 

 
9.2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně s uvedením jeho důvodu. 
 
9.3. Odstoupení od smlouvy je uskutečněno dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. Účinky odstoupení od této smlouvy se řídí obecně závaznými platnými právními 
předpisy.  

 
9.4. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou platné, 

jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

9.5.  Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv. 
 

9.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti 
dnem, kdy objednatel uveřejní smlouvu v informačním systému registru smluv. 
 

9.7.  Tento smluvní vztah se bude řídit ustanoveními zákona č.89/2012 Sb., Občanského zákoníku, 
v platném znění, a dalších platných a účinných obecně závazných právních předpisů. 

 
 
 
 
V Litvínově dne ........................               V …………………….. dne .................... 
 
 
Za objednatele: Za dodavatele: 
 
 
 
........................................................                            ............................................................. 



Příloha č. 1  
 

Specifikace 1ks tabletu - celkem bude dodáno 64 ks 

 

Operační systém OS Android 12 nebo novější; IPS s rozlišením min. 2000x1200, 120Hz 

 Min. 8 jádrový CPU, min. 4 GB RAM 

Kapacita úložiště 
Min. 128 GB interní paměť s možností rozšíření o paměťovou kartu 
micro SDXC až 1TB 

Uhlopříčka displeje 11,5“ s možností dotykového pera 

Barevné provedení Barva není vyžadována 

Konektivita Wifi 6, Bluetooth, kamera 13MPx zadní + 8MPx přední 

Lokalizace CZ 

Baterie Min. 7500mAh; výdrž až 10 h; USB-C nabíjení; OTG 

Výstup pro sluchátka 3,5 mm jack 

Stupeň krytí  IP 52 

Reproduktory Podpora Dolby Atmos 

 

 Příslušenství k tabletu 

 
64 x Kryt klávesnice a stojanu  
2 v 1 
 

fyzicky připojitelná klávesnice s pouzdrem; jednodílný trackpad 
(toucchpad); CZ layout 

64 x Aktivní pero   s 4096 úrovní detekce tlaku 

32 x Síťová karta USB-C 
USB-C/RJ45, přenosová rychlost až 1 Gb/s; napájení s USB; 
podpora OS Windows, mac OS, Linux, Chrome, Android 

 

 

 


